
 

Strá ka 1 z 10 

Č. S louvy Kupují ího: 958 00 16 

Č. ko traktu: 
Č. S louvy Prodávají ího: 1/2016 

 

 

S luv í stra y: 
 

Doprav í pod ik hl. m. Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :  Sokolovská / ,  22 Praha 9 

Zastoupe ý:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představe stva 

JUDr. Janem Blechou, ístopředsedou představe stva  
IČ:   00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

Ba kov í spoje í: Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka   
          

dále je  jako „kupují í“ a stra ě jed é  

a 

Vossloh Dráž í Te h ika s.r.o. 
se sídle :  Zele ý pruh ,   Praha  

Zastoupe ý:  Ing. Miroslavem Hartmannem 

IČ:   25078763 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

Ba kov í spoje í:   Raiffeisenbank a.s., Hvězdova /2b, 140 78  Praha 4 

číslo účtu:  5200015891/5500 

OR:   MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

  

   

dále je  jako „prodávají í“ a stra ě druhé, 
 

společ ě též „s luv í stra y“  

 

 

íže uvede ého d e, ěsí e a roku, v souladu s usta ove í i §  odst.  a §  a ásl. 
záko a č. 89/2012 S ., o ča ský záko ík dále je  „o ča ský záko ík“ , uzavřel  tuto s louvu: 

 

Rá ová kup í s louva a dodávky kolej i ového ateriálu skupi y  

– Pruž é upev ě í a pev á jízd í dráha 
dále je  „smlouva“  

 

 



 

2/10 

 

1. Účel s louvy 

1.1. Účele  této s louv  je zajistit s luv í vztah ezi s luv í i stra a i při pl ě í 
jed otlivý h dále též „ko krét í h“  o jed ávek/kup í h s luv a dodávk  
kolej i ového ateriálu skupiny - Pruž é upev ě í a pev á jízd í dráha. 

2. Před ět s louvy   
2.1. Před ěte  této s louvy je závazek s luv í h stra  dodržovat při uzavírá í 

jed otlivý h s luv/o jed ávek práva a povi osti sta ove é touto s louvou. 
„O jed ávkou“ se pro účely této s louvy rozu í píse á i struk e kupují ího 
s ěřova á prodávají í u za účele  o jed á í ko krét ího z oží podle druhu, 

ožství, jakosti, v ter í u a e ě do ísta urče í za pod í ek sjed a ý h v této 
s louvě. 

2.2. Před ěte  této s louvy je závazek prodávají ího dodat kupují í u z oží uvede é 
v příloze č.  této s louvy dle jed otlivý h o jed ávek urče é jed otlivě   do 

ožství a druhu a převést a kupují ího vlast i ké právo k to uto z oží a závazek 
kupují ího zaplatit za z oží kup í e u. 

2.3. Smlouva nezakládá právo prodávají ího po kupují í  vyžadovat provede í udou í h 
o jed ávek či uzavře í dílčí h kup í h s luv. Za tí to účele  s luv í stra y vylučují 
jakoukoliv předs luv í odpověd ost kupují ího. 

 

3. O jed ávka; uzavře í dílčí kup í s louvy  
3.1. O jed ávka zasla á ze stra  kupují ího prodávají í u je ávrhe  přísluš é kup í 

s louv  dále i „dílčí kup í s louva“ . S luv í vztah, resp. dílčí kup í s louva, vz iká 
v oka žiku ezvýhrad é ak epta e o jed ávk  prodávají í . Pokud prodávají í 

eak eptuje o jed ávku ezvýhrad ě, s luv í vztah evz iká. V případě, že prodávají í 
připojí k o jed áv e, resp. ávrhu dílčí kup í s louv , své proti ávrh , vz iká s luv í 
vztah až v oka žiku potvrze í tě hto proti ávrhů kupují í . Takto uzavře á dílčí kup í 
s louva se řídí pod í ka i uvede ý i v ko krét í o jed áv e a touto s louvou.  

3.2. V případě eak epta e o jed ávk  prodávají í  e í kupují í povi e  z oží převzít. 
3.3. O jed ávka usí o sahovat i i ál ě t to áležitosti:  

a) ide tifikač í údaje kupují ího údaje dle o hod ího rejstříku včet ě spisové 
z ačk , sídlo, IČ, DIČ, případ ě údaje dle ji é evide e , 

b) i for a e o a kov í  spoje í kupují ího, 
c) j é o a podpis opráv ě é oso  za kupují ího k uskuteč ě í o jed ávk  

včet ě razítka kupují ího, 
d) ide tifikač í údaje prodávají ího IČ, DIČ, případ ě údaje dle ji é evide e , 
e) jed oz ač é urče í z oží výro ku , včet ě uvede í čísla SAP kupují ího, 

ožství a ter í  dodá í z oží, 



 

3/10 

f) adresu ísta dodá í z oží, pokud e í shod á se sídle  kupují ího, popř. 
požadavek a způso  doprav , způso  přejí k  a dále požadavek a další 
doklad  ke z oží, které ejsou ezprostřed ě v žadová  touto s louvou, 

g) do a dodá í z oží. 
 

3.4. Prodávají í ak eptuje o jed ávku tak, že připojí podpis odpověd é oso  s otiske  
razítka prodávají ího a for ulář zasla ý kupují í  prodávají í u a takto potvrze ý 
for ulář doručí zpět kupují í u ve lhůtě  pra ov í h d í od doruče í. Na for ulář usí 

ýt dopl ě  t to áležitosti:  
a) j é o a podpis opráv ě é oso  za prodávají ího k ak epta i o jed ávk , 
b) evide č í číslo o jed ávk  dílčí kup í s louv  přiřaze é prodávají í , 
c) jed oz ač é urče í ožství a druhu o alů dodáva ý h spolu se z oží  

a lhůta k jeji h vrá e í, 
d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH, 

e) způso  doprav .  

4. Ce a a plate í pod í ky 

4.1. Kupují í uhradí prodávají í u cenu specifikovanou v ko krét í o jed áv e. Ce a 
o sahuje veškeré áklady spoje é s dodá í  do sjed a ého ísta dodá í a 
protokolár í  převzetí  pl ě í. Ce a je závaz á, ko eč á a e ě á a usí ýt 
v souladu s jed otkový  e íke , který je přílohou č.  této s louvy. 

4.2. Úhrada e  z oží z dílčí h kup í h s luv pro íhá vžd  ezhotovost í  převode  a 
účet uvede ý v o jed áv e a základě daňového dokladu faktur  v stave ého 
prodávají í , přiče ž plat a se považuje za uskuteč ě ou d e  odepsá í přísluš é 
částky z a kov ího účtu kupují ího. 

4.3. Ce a za doda é z oží ude uhraze a a základě faktur  - daňového dokladu dále je  
„faktura“  v stave é v záko é lhůtě prodávají í  a doruče é kupují í u. S luv í stra  
sjed ávají, že splat ost každé faktur  za doda é z oží je  d ů ode d e jejího doruče í 
kupují í u. 

4.4. Faktura – daňový doklad ude ít áležitosti daňového a účet ího dokladu dle záko a 
/  S ., o DPH a záko a č. /  S ., o účet i tví, v plat é  z ě í. S luv í 

stra  dále sjed ávají, že a vše h daňový h doklade h usí ýt vžd  uvede  další údaje, 
a to číslo o jed ávk  a číslo s louv , číslo SAP kupují ího každé položk  o jed ávk , 
popis položk , sériové číslo položk  pokud e istuje , ožství doda ého z oží a 
jed otkové e , datu  splat osti, IČ kupují ího, ožství a druh o alů spolu s lhůtou 
k jeji h vrá e í, razítko a podpis opráv ě é oso  prodávají ího. Faktura ude rov ěž 
o sahovat údaj o ístě dodá í, tj. předá í, z oží a její edíl ou součástí ude potvrze ý 
doda í list předáva í protokol . Date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í je de  řád ého 
protokolár ího předá í dodávk  uvede ý a předáva í  protokolu. 

4.5. Adresa pro zasílá í faktur: Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost, Praha , 
Sokolovská / ,  . 



 

4/10 

4.6. V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í 
e udou uvede  údaje spe ifikova é v odě . . a . . s louv , e o ude eúpl á a 
espráv á, je tuto fakturu e o její kopii  kupují í opráv ě  vrátit ve lhůtě splat osti 

prodávají í u k opravě či dopl ě í. V takové  případě se kupují í edostává do prodle í 
a platí, že ová lhůta splat osti faktur  ěží až od oka žiku doruče í oprave é faktur  
kupují í u. 

4.7. Kupují í ude hradit přijaté faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt . V případě, 
že prodávají í e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí kupují í pouze základ da ě a výši 
da ě z přida é hod ot  uhradí až po zveřej ě í přísluš ého účtu prodávají ího v registru 

plát ů a ide tifikova ý h oso . 
4.8. Stane-li se prodávají í espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i 

z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí kupují í pouze základ da ě. 
Přísluš á výše da ě z přida é hod ot  ude uhraze a až po píse é  dolože í 
prodávají ího o její úhradě přísluš é u správ i da ě. 

4.9 Jed otkové e  ez DPH uvede é v příloze č. 2 jsou plat é, ko eč é a závaz é pro 
prodávají ího po elou do u pl ě í s louv . Saz a DPH ůže ýt uprave a pouze v 

případě z ě  záko a o DPH. Jed otkové e  tak zahr ují veškeré áklad , které 
prodávají í vynaloží při pl ě í s louv  e o v souvislosti s í. Kro ě jed otkový h e  a 
DPH e í prodávají í opráv ě  účtovat žád é ji é položk . Ke z ě ě s luv í e  z 
důvodu i fla e lze poprvé přikročit ejdříve v ro e 8 za předpokladu, že dojde ke 
z ě ě roč ího i de u e  v hláše ého ČSÚ o ví e ež ± % e o v souvislosti s 
prokazatel ou z ě ou e  vstup í h ákladů o ví e ež ± % a základě tě hto údajů za 
rok 2017). Z ě a ude řeše a, po dohodě s luv í h stra , píse ý  dodatke  k této 
s louvě. 

 

5. Doda í pod í ky 

5.1. Prodávají í se zavazuje dodat z oží d e, který je urče  v ko krét í o jed áv e e o urče  
způso e  ta  sta ove ý . V případě, že á ýt z oží dle ko krét í o jed ávk  dodá o 
v určité lhůtě e o způso e  ta  sta ove ý , určuje do u dodá í v rá i této lhůty 

kupují í. Nev plývá-li z ko krét í o jed ávk  ě o ji ého, začí á lhůta, v íž á ýt z oží 
dodá o, ěžet ode d e ak epta e o jed ávk , tj. uzavře í dílčí kup í s louv . Jestliže 
však podle ko krét í o jed ávk  á kupují í spl it určité povi osti ještě před dodá í  
z oží, začí á tato lhůta ěžet teprve ode d e spl ě í této povi osti. 

5.2. Dodá-li Prodávají í z oží před do ou urče ou v odst. . . tohoto člá ku, je kupují í 
opráv ě  z oží od ít out. 

5.3. Prodávají í je povi e  dodat z oží v ter í u a a ísto urče é v ko krét í o jed áv e. 
Pokud e í v ko krét í o jed áv e urče o ísto dodá í, je íste  dodá í adresa sídla 
kupují ího. Náklad  vz iklé poruše í  této povi osti ese prodávají í. 

5.4. Za dodá í z oží se považuje jeho protokolár í předá í kupují í u, případ ě oso ě 
opráv ě é za kupují ího z oží převzít, a to zej é a potvrze í  doda ího listu tak, že 
oso a opráv ě á za kupují ího z oží převzít uvede a doda í list své j é o a příj e í 
spolu se svý  vlast oruč í  podpise  a připojí otisk razítka kupují ího. Potvrze ý doda í 



 

5/10 

list ze stra  kupují ího slouží pro účel  této s louv  jako předáva í protokol. Kupují í 
epře írá z oží, které v kazuje jakékoli vad . 

5.5. Vlast i ké právo pře hází z prodávají ího a kupují ího oka žike  řád ého 
protokolár ího předá í z oží. 

5.6. S každou dodávkou, tj. dodá í  z oží, ude doruče  doda í list o sahují í číslo 
o jed ávk , číslo položk , popis položk , sériové číslo pokud e istuje , ožství, e u za 
jed otku ez DPH, elkovou e u, výši DPH a datu . Doda í list usí ýt při převzetí z oží 
potvrze  pře írají í  pra ov íke  kupují ího a to uvede í  svého j é a, střediska, data 
převzetí a podpisu. Kupují í si v hrazuje právo vrátit dodávku, tj. z oží, a 

áklad  prodávají ího pokud eo sahuje požadova é i for a e dle tohoto odstavce. 

5.7. V souladu s člá ke  13 této s louv  v rozu í prodávají í kupují ího  pra ov í d  před 
dodá í  z oží o uskuteč ě í dodávk , pokud to sta ove ý doda í ter í  dovoluje.  

5.8. Pokud ude prodávají í pl it ko krét í o jed ávku odeslá í , zavazuje se o této 
skuteč osti i for ovat kupují ího  pra ov í d  před dodá í  z oží, a to v souladu 

s člá ke  13 této s louv . Pl ě í o jed ávk  odeslá í  e á vliv a povi ost 
Prodávají ího dodat z oží v ístě a čase urče é  v o jed áv e.  

 

6. Práva a povi osti s luv í h stra   
6.1. Dojde-li kd koliv za trvá í s luv ího vztahu ke z ě ě ide tifikač í h údajů či ji ý h údajů 

ají í h vliv a pl ě í dle této s louv  či jed otlivé o jed ávk  a kterékoli stra ě, 
povi á stra a se zavazuje i for ovat opráv ě ou stra u ez z teč ého odkladu o této 
z ě ě. 

6.2. Prodávají í je povi e  řád ě i for ovat kupují ího o vlast oste h dodáva ého z oží,  
o způso u skladová í, použití a údrž  z oží a o e ezpečí, které v plývá z jeho 

espráv ého   použití e o údrž . Jestliže je to potře é s ohlede  a povahu z oží, 
způso  a do u jeho  užívá í, je prodávají í povi e  zajistit, a  t to i for a e l  
o saže  v přilože é  píse é  české  ávodu, a a  l  srozu itel é. 

6.3. Povi ostí uvede ý h v odst. . . této  s louv  se e ůže prodávají í zprostit poukaze  
a skuteč ost, že u potře é e o správ é i for a e eposk tl výro e, dovoz e e o 

dodavatel.  

6.4. Prodávají í je povi e  kupují ího řád ě i for ovat o rozsahu, pod í ká h a způso u 
uplat ě í odpověd osti za vad  z oží včet ě údajů o to , kde lze rekla a i uplat it, 
a o provádě í záruč í h oprav. 

6.5. S luv í stra  sjed ávají, že v případě požadavku kupují ího a dodávku z oží, které e í 
uvedeno v příloze č. , ale svý  haraktere  a užití  odpovídá ateriálů  o saže ým 

v příloze této s louv , ude z oží dodá o prodávají í  v e á h dle Jed otkového e íku 
ateriálu, tvoří ího přílohu č.  této s louv . Případ é avýše í e  oproti hod otá  

uvede ý  v Jed otkové  e íku je přípust é pouze za spl ě í pod í ek sta ove ý h 
záko e  č. 134/2016 Sb. o zadává í veřej ý h zakázek, při součas é  odsouhlase í 
eko o i ké výhod osti ze stra  Kupují ího.  S luv í stra  sjed ávají, že povi ost 



 

6/10 

prodávají ího dodat požadova ý ateriál vz ik e až a základě závaz é o jed ávk  
kupují ího 

7. M ožství, jakost, provede í a o al z oží 
7.1. Prodávají í je povi e  dodat z oží v ožství, jakosti a provede í, jež je urče o  

v o jed áv e, a usí je za alit e o opatřit pro přepravu způso e  sta ove ý  

v o jed áv e. Ne í-li jakost e o způso  provede í v o jed áv e urče , je prodávají í 
povi e  dodat z oží v jakosti a provede í, jež se hodí pro účel sta ove ý v o jed áv e, 

e o e í-li te to účel v o jed áv e sta ove , pro účel k ě už se takové z oží zpravidla 
používá. 

7.2. Má-li ýt z oží dodá o podle vzorku e o předloh , je prodávají í povi e  dodat z oží 
s vlast ost i vzorku e o předloh , jež předložil kupují í u. Je-li rozpor ezi urče í  
jakosti e o provede í  z oží podle tohoto vzorku e o předloh  a urče í  z oží 
popsa ý  v o jed áv e, je rozhodují í urče í popsa é v objed áv e. Ne í-li v tě hto 
urče í h rozpor, á ít z oží vlast osti podle o ou tě hto urče í. 

7.3. Neurčuje-li o jed ávka, jak á ýt z oží za ale o e o opatře o pro přepravu, je 
prodávají í povi e  z oží za alit e o opatřit pro přepravu způso e , který je o v klý 
pro takové z oží v o hod í  st ku, e o elze-li te to způso  určit, způso e  
potře ý  k u hová í a o hra ě z oží. 

7.4. Prodávají í je povi e  oz ačit z oží v souladu s ust. §  záko a č. /  S .,  
o o hra ě    spotře itele, ve z ě í pozdější h předpisů, a doručit ho spolu s ávode  
v české  jaz e. 

7.5. Nedíl ou součástí dodávk  usí ýt atest , pokud je tak uvede o v o jed áv e. 
7.6. Prodávají í je povi e  dodat ke z oží píse é české ávody, v žaduje-li si to povaha z oží 

tak i ezpeč ost í a te h i ké listy. V případě sporu se ujed ává, že doku e t  ají ýt 
dodá . 

 

8. Vady z oží 
8.1. Poruší-li prodávají í povi osti sta ove é v odst. 7.1 až 7.6 této s louv , á z oží vad . 

Za vad  z oží se rov ěž považuje dodá í z oží v e ší  ožství e o je  části z oží, 
pokud tuto ož ost kupují í výslov ě epřipustil v o jed áv e. Za vad  z oží se dále 
považuje i dodá í ji ého z oží, ež určuje o jed ávka a vad  v doklade h ut ý h 
k užívá í z oží. 

 

9. Záruka za jakost a záruč í do a 

9.1. Prodávají í odpovídá za veškeré vad , které á z oží v do ě jeho protokolár ího předá í 
a za vad , které se v sk t ou ěhe  záruč í do . Prodávají í rov ěž odpovídá za vad  
z oží, které vz ikl  až po jeho dodá í, pokud t to způso il poruše í  svý h povi ostí. 

9.2. Prodávají í se zavazuje posk t out kupují í u a doda é z oží záruku za jakost. Záruč í 
do a či í  ěsí ů ode d e protokolár ího převzetí z oží, pokud z povah  z oží e o 
účelu jeho použití ev plývá ě o ji ého e o e í-li v o jed áv e, resp. dílčí kup í 



 

7/10 

s louvě sta ove o ji ak. Jestliže prodávají í v doklade h e o a o ale h, které jsou 
součástí dodávk , uvede záruč í do u delší, platí tato delší záruč í do a. Záruč í do a 
počí á ěžet d e  ásledují í  po protokolár í  předá í z oží. Záruč í do a e ěží po 
do u, po kterou kupují í e ůže užívat z oží pro jeho vad , za které odpovídá prodávají í 
a o tuto do u se prodlužuje. 

9.3. Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je kupují í povi e  uplat it u prodávají ího 
píse ě dále je  „reklamace“ . Prodávají í je povi e  eprodle ě odstra it veškeré 
rekla ova é vad , ejpozději však do  d ů od doruče í rekla a e kupují ího, pokud si 
s luv í stra  edohod ou ji ý ter í . Pokud se jed á o eodstra itel é vad , je 
prodávají í povi e  vad é z oží do  d ů od doruče í rekla a e kupují ího v ě it. Ji ý 
ter í  odstra ě í vad se dohod e vžd  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  

kupují í u ohla vz ik out škoda, je prodávají í povi e  odstra it do  hodi  po jeji h 
píse é  uplat ě í kupují í . 

9.4. Nárok  z vad z oží se edotýkají ároku a áhradu škod  a i ároku a s luv í pokutu. 
 

10. Sankce 

10.1. V případě prodle í prodávají ího s posk t utí  pl ě í ve sjed a é lhůtě, je 
prodávají í  povi e  zaplatit kupují í u s luv í pokutu ve výši ,  % z elkové hod ot  
pl ě í za  každý započatý de  prodle í, až do řád ého spl ě í závazku. Splat ost s luv í 
pokuty je  5 pět  kale dář í h d ů ode d e doruče í píse é faktur , tj. výzv  k úhradě 
s luv í  pokut , kupují ího k její u uhraze í prodávají í u, a to a účet kupují ího 
uvede ý a  faktuře. Faktura k uhraze í s luv í pokut  ude o sahovat spe ifika i 
poruše é s luv í povinnosti. 

10.2. Ujed á í  s luv í pokuty e í dotče o právo a áhradu škod , jež se hradí zvlášť a 
v pl é výši ez ohledu a výši s luv í pokut . Za tí to účele  s luv í stra  v lučují 
aplika i §  O ča ského záko íku. Zapla e í  s luv í pokut  dále e í dotčena 

povi ost prodávají ího spl it závazk  v plývají í z o jed ávk . 
 

11 Ne ezpečí škody a z oží 
11.1. Ne ezpečí škod  a z oží pře hází a Kupují ího d e  jeho řád ého 

protokolár ího předá í Prodávají í . 

 

12 Odstoupe í od dílčí kup í s louvy 

12.1. Kupují í je opráv ě  jed otlivou o jed ávku e o její část zrušit, tj. odstoupit od dílčí 
kup í s louv  e o její části v případě, že: 

a) se zvýšila e a z oží do do  jeho dodá í, 
b) zjiště é vad  e l  odstra ě  do  d ů od uplat ě é rekla a e, 
c) prodleva s dodávkou z oží je delší ež  kale dář í h d í od sta ove ého ter í u 

dodá í, 
d) e lo dodrže o ujed á í o záru e. 

 



 

8/10 

 

Odstoupí-li Objednatel od dílčí h kup í h s luv/o jed ávek z důvodů shora uvede ý h, ahradí 
u Zhotovitel vz iklou škodu v pl é výši. 

 

 

 

13 Další ujed á í 
13.1. O jed ávk  a ak epta e o jed ávek a základě této s louv  udou ít píse ou for u  

a pokládají se za doruče é druhé s luv í stra ě, pokud jsou doruče y oso ě e o 
doporuče ou poštov í zásilkou a íže uvede é adres  e o jsou zaslá  potvrze ý  
fa e  popř. s a e  adresova ý  druhé s luv í stra ě a íže uvede á telefa ová čísla a 
e ailové adres :  

 Osobou z o ě ou a stra ě prodávají ího je: 

a  ve vě e h s luv í h: 

 ve vě e h te h i ký h: 

 Oso ou z o ě ou a stra ě kupují ího je: 

a  ve vě e h s luv í h: 

 ve vě e h te h i ký h: 

13.2. S luv í stra  podpise  této s louv  sjed ávají, že je-li v o jed áv e, či její 
akceptaci  uvede á ji á ko takt í oso a, adresa, telefa ové číslo či e ail, pak lze 
doručovat v každé  jed otlivé  ko krét í  případě a ko takt í oso u, adresu, 
telefa ové číslo  e o e ail uvede é v o jed áv e, či její ak epta i. 

 

14. Do a trvá í a uko če í S louvy 

14.1. Tato S louva se uzavírá a do u určitou a to a do u 4 let od podpisu této s louvy 

o ě a s luv í i stra a i.   
14.2. S luv í stra  jsou opráv ě  odstoupit od této s louv  v případě poruše í jakékoliv 

povi osti z této s louv  v plývají í, jestliže s luv í stra a, která takovou povi ost 
porušila, e apravila takové své poruše í do  d ů poté, o la píse ě upozor ě a 
druhou s luv í stra ou.  

14.3. Kupují í je opráv ě  odstoupit od této s louv  ez dalšího, tj. ez před hozího 
upozor ě í, v případě bude-li prodávají í pravo o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h 
či ů uvede ý h v §  záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti práv i ký h oso . 
Odstoupe í od s louv  je úči é oka žike  doruče í píse ého odstoupe í 
prodávají í u. 

14.4. S louva ůže ýt dále uko če a: 



 

9/10 

a) píse ou dohodou s luv í h stra , a to ke d i podpisu takové dohod , e í-li 
v dohodě sta ove  ji ý de , 

b) píse ou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, e o i ez jeho uvede í, s výpověd í 
lhůtou  ěsí e počí ají í ěžet prv í de  ěsí e ásledují ího po ěsí i, kd  

la výpověď doruče a druhé s luv í stra ě. 
14.5. Uko če í této s louv  jaký koli způso e  á auto ati k  za ásledek uko če í vše h 

udou í h dílčí h kup í h s luv, resp. o jed ávek.  
 

15. Závěreč á usta ove í 
15.1. S louva a ývá plat osti a úči osti d e  jejího podpisu opráv ě ý i zástup i o ou 

s luv í h stra . 
15.2. S luv í stra  v lučují ásledují í usta ove í O ča ského záko íku - § , § , 

§ 2112. 

15.3. Jakékoliv z ě  a dodatk  k této s louvě, popřípadě též uko če í této s louv  usí ít 
píse ou for u a usí ýt podepsa é opráv ě ý i zástup i obou s luv ích stran. Pro 

v louče í po h ostí se uvádí, že o jed ávkou e ohou ýt ě ě a usta ove í 
sjed a á touto s louvou. Případ é dodatk  k této s louvě udou oz ače  jako 
„Dodatek“ a vzestup ě číslová  v pořadí, v jaké  l   postup ě uzavírá  tak, a  dříve 
uzavře ý dodatek ěl vžd  číslo ižší, ež dodatek  pozdější. S louva ůže ýt uko če a 
pouze píse ě. Dodatek e í v žadová  u z ě  S louv  ad i istrativ ího e o 
te h i kého harakteru, jako apříklad z ě a o hod í fir  dodavatele, z ě a zástup ů 
s luv í h stra , e o a kov ího spoje í pro úhradu faktur dodavatele. T to z ě  

a ývají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé 
s luv í stra ě. 

15.4. S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě epovažují za o hod í 
taje ství ve s slu usta ove í §  o ča ského záko íku a i za důvěr é údaje či sděle í 
ve s slu usta ove í §  o ča ského záko íku, a udělují proto svole í k jeji h užití 
a zveřej ě í ez sta ove í jaký hkoliv další h pod í ek. S luv í stra  erou a vědo í, 
že tato S louva a přísluš é dílčí kup í s louv  o jed ávk  ude, ve s slu záko a č. 

/  S ., zveřej ě a v registru smluv. 

15.5. Žád á ze s luv í h stra  epostoupí s louvu či jed otlivé o jed ávk , ať už elou e o 
její část, žád ý  způso e , respektive epostoupí práva a povi osti v plývají í ze 
s louv  či z jed otlivý h o jed ávek , ez před hozího píse ého souhlasu druhé 
s luv í stra . Jakékoliv postoupe í v rozporu s pod í ka i této s louv  ude eplat é 
a eúči é.  

15.6. Veškerá pra e S luv í h stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  v této S louvě. 
S luv í stra  se e udou dovolávat zv klostí a pra e S luv í h stra . 

15.7. Při výkladu této S louv  se e ude přihlížet k pra i zavede é ezi S luv í i stra a i v 
práv í  st ku, a i k to u, o uzavře í této S louv  před házelo, popřípadě k to u, že 
S luv í stra  dal  ásled ě ajevo, jaký o sah a výz a  S louvě přikládají. Stra  tí to 
potvrzují, že si ejsou vědo  žád ý h dosud ezi i i zavede ý h o hod í h zv klostí 
či o hod í pra e. 



 

10/10 

 

15.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z i hž každá s luv í stra a o drží jedno 

v hotove í.  
15.9. Nedíl ou součástí této s louv  jsou íže uvede é příloh :  

Příloha č.  – Položkový sez a  ateriálu 

Příloha č.  – Jed otkový e ík ateriálu 

Příloha č.  – Sez a  su dodavatelů 

 

 

V Praze d e: ………. V Praze d e: …………………. 
 

 

 

Za kupují ího: Za prodávají ího:  
 

 

 

 

 

_________________________  _________________________ 

 Mgr. Martin Gillar Ing. Miroslav Hartmann 

 předseda představe stva jed atel společ osti 
Doprav í pod ik hl. m. Prahy, Vossloh Dráž í Te h ika s.r.o. 
 ak iová společ ost 
 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 JUDr. Jan Blecha  

ístopředseda představe stva  

Doprav í pod ik hl. m. Prahy,  

 ak iová společ ost 
 

 

 

 

 

 

 


